
REGIONE MOLISE
GIUNTA REGIONALE

Mod. B
(Atto che non

comporta
impegno di

spesa)

 
 

Seduta del 13-04-2015 DELIBERAZIONE N. 164
 
 

 
OGGETTO: CONFERIMENTO INCARICO DI RESPONSABILITÀ DELLA DIREZIONE
GENERALE DELLA GIUNTA REGIONALE, AI SENSI DELL'ARTICOLO 20, COMMI 3, 4, 5,
6 E 7, DELL'ARTICOLO 21, COMMA 1, DELLA LEGGE REGIONALE 23 MARZO 2010, N.
10 E SUCCESSIVE MODIFICAZIONI E INTEGRAZIONI. PROVVEDIMENTI.
 
 

LA GIUNTA REGIONALE
 

Riunitasi il giorno tredici del mese di Aprile dell’anno duemilaquindici nella sede dell’Ente con la presenza
dei Signori:
 
 

N. Cognome e Nome Carica Presente/Assente
1 DI LAURA FRATTURA PAOLO PRESIDENTE Presente
2 PETRAROIA MICHELE VICE PRESIDENTE Presente
3 FACCIOLLA VITTORINO ASSESSORE Presente
4 NAGNI PIERPAOLO ASSESSORE Presente
5 SCARABEO MASSIMILIANO ASSESSORE Presente

 
 
 
SEGRETARIO: MARIOLGA MOGAVERO
 
Con voto espresso all'UNANIMITA' , 
 

LA GIUNTA REGIONALE
 
 
PRESO ATTO del documento istruttorio concernente l’argomento in oggetto, che costituisce
parte integrante e sostanziale della presente deliberazione;
 
PRESO ATTO, ai sensi dell’art. 7, comma 4, del Regolamento interno di questa Giunta:

lett. a): del parere, in ordine alla legittimità e alla regolarità tecnico-amministrativa del
documento istruttorio, espresso dal Direttore del Servizio proponente, e della dichiarazione, in
esso contenuta, che l’atto non comporta impegno di spesa;

lett. b): del visto, del Direttore d’Area, di coerenza con gli obiettivi d’Area;

lett. c): del visto, del Direttore Generale, di coerenza della proposta di deliberazione con gli
indirizzi della politica regionale e gli obiettivi assegnati alla Direzione Generale, e della
proposta al Presidente d’invio del presente atto all’esame della Giunta regionale;

1/4DGR N. 164 DEL 13-04-2015



 
VISTA la legge regionale 23 marzo 2010 n. 10 e successive modifiche ed integrazioni,
nonché la normativa attuativa della stessa;
 
VISTO il Regolamento interno di questa Giunta;
 

DELIBERA
 

1)       di fare proprio il documento istruttorio e la conseguente proposta rinviando alle motivazioni in
esso contenute;
 
2)       di differire il termine finale di scadenza dell’incarico di responsabilità della Direzione generale
della Giunta regionale, in posizione di titolarità, già conferito fino al 15 aprile 2015 al dott. Mauro P. Di
Mirco con precedente deliberazione n. 14 del 13 gennaio 2015, fino alla data del 15 agosto 2015 ;

 
3)       di dare atto che la assoluta invarianza delle condizioni oggettive di espletamento dell’incarico in
argomento non determina la necessità di doverne normare contrattualmente i contenuti
giuridico/economici, potendosi ritenere sostanzialmente ultrattiva, per il circoscritto periodo del
differimento della data di scadenza disposta con il presente provvedimento, la vigenza del contratto
originariamente sottoscritto dal dirigente interessato alla data di assunzione delle funzioni connesse
all’incarico assunto in posizione di titolarità.

 
 

DOCUMENTO ISTRUTTORIO
 
 

Oggetto: Conferimento incarico di responsabilità della Direzione generale della Giunta
regionale, ai sensi dell’articolo 20, commi 3, 4, 5, 6 e 7, dell’articolo 21, comma 1,
della legge regionale 23 marzo 2010, n. 10 e successive modificazioni e integrazioni.
Provvedimenti.

 
 
PREMESSO CHE:

-      con deliberazione di Giunta regionale n. 501 del 10 ottobre 2013, è stato conferito, in posizione di
titolarità, l’incarico annuale di responsabilità della Direzione generale della Giunta regionale, in favore,
tra gli altri, del dott. Mauro P. Di Mirco. Conseguentemente, in data 16 ottobre 2013 è stato stipulato
apposito contratto individuale di lavoro a tempo determinato decorrente da pari data e avente validità
fino al 15 ottobre 2014, termine successivamente differito al 15 gennaio 2015 con deliberazione n.
522/2014;
-      con deliberazione n. 14 del 13.01.2015 il termine finale di scadenza dell’incarico di responsabilità
della Direzione Generale della Giunta regionale, già conferito con la citata delibera n. 501/13, è stato
differito al 15 aprile 2015 al fine di garantire la continuità dell’azione amministrativa e non pregiudicare i
risultati già conseguiti nella fase di avvio e/o consolidamento di attività in itinere aventi valenza
strategica;

 
VISTA la deliberazione n. 157 dell’8 aprile 2015 recante: Proposta di Legge regionale
“Disposizioni collegate alla manovra di bilancio 2015 in materia di entrate e spese.
Modificazioni e integrazioni regionali” ed in particolare la norma che modifica l’art. 9 della L.R.
23 marzo 2010, n. 10 disponendo, in sintesi, lasoppressione delle quattro Direzioni di Area,
con contestuale istituzione, entro 90 giorni dall’entrata in vigore della legge, di nuove
articolazioni organizzative, con differenti competenze e funzioni, denominate Dipartimenti, in
numero non superiore a 3;
 
VISTA la nota prot. n. 40424 del 10.04.2015 trasmessa al Sig. Presidente della Regione
Molise, con la quale il dott. Mauro P. Di Mirco nella considerazione che “per l’avvio del nuovo
assetto organizzativo il Direttore Generale dovrà farsi carico della predisposizione degli
adempimenti amministrativi di avvio del nuovo modello ed in particolare delle necessarie

2/4DGR N. 164 DEL 13-04-2015



modifiche ai processi che dovranno governare il funzionamento della nuova attività
amministrativa corrente”, manifesta la propria disponibilità ad un differimento del termine
suddetto dell'incarico attualmente esercitato per un periodo da valutare e, comunque, “in linea
sia con gli adempimenti amministrativi per la individuazione delle competenze e delle
modalità di funzionamento degli istituendi Dipartimenti nonché del tempo necessario per la
definizione del procedimento ad evidenza pubblica che dovrà condurre al conferimento dei
nuovi incarichi.”;
 
RITENUTO opportuno, pertanto, provvedere al differimento della data di scadenza
dell’incarico attualmente esercitato dal nominato dott. Di Mirco, per consentire il corretto
adempimento delle fasi propedeutiche al riassetto organizzativo previsto con la modifica
dell’art. 9 della citata l.r. n. 10/2010;
 

TUTTO CIO’ PREMESSO, SI PROPONE ALLA GIUNTA REGIONALE:
 

1.    di approvare il presente documento istruttorio, disponendo il differimento del termine
finale di scadenza dell’incarico di responsabilità della Direzione generale della Giunta
regionale, in posizione di titolarità, già conferito fino al 15 aprile 2015 al dott. Mauro P. Di
Mirco con precedente deliberazione n. 14 del 13 gennaio 2015.

 
Per il provvedimento che si propone alla Giunta di adottare non sussiste l’obbligo di controllo di regolarità
amministrativa, mentre lo stesso è soggetto agli obblighi di pubblicità anche nella sezione
“Amministrazione trasparente” del sito web istituzionale della Regione secondo le norme di cui al D.Lgs.
196/2003.
 

SERVIZIO RISORSE UMANE E
ORGANIZZAZIONE DEL LAVORO

L’Istruttore/Responsabile d’Ufficio
VINCENZO ROSSI

Il Direttore
VINCENZO ROSSI

 
 
 

 
PARERE IN ORDINE ALLA LEGITTIMITA’ E ALLA REGOLARITA’ TECNICO-AMMINISTRATIVA

 
Ai sensi del Regolamento interno della Giunta, si esprime parere favorevole in ordine alla legittimità e alla
regolarità tecnico-amministrativa del documento istruttorio e si dichiara che l’atto non comporta impegno di
spesa.
 
Campobasso, 10-04-2015 SERVIZIO RISORSE UMANE E

ORGANIZZAZIONE DEL LAVORO
Il Direttore

 VINCENZO ROSSI
 

 
 

VISTO DI COERENZA CON GLI OBIETTIVI D’AREA
 
Ai sensi del regolamento interno di Giunta si attesta che il presente atto è coerente con gli indirizzi di
coordinamento, organizzazione e vigilanza dell’AREA PRIMA.
 
Campobasso, 13-04-2015 IL DIRETTORE DELL’AREA PRIMA

  ANGELO FRATANGELO

3/4DGR N. 164 DEL 13-04-2015



 

VISTO DEL DIRETTORE GENERALE
 

Il Direttore Generale attesta che il presente atto, munito di tutti i visti regolamentari, è coerente con gli
indirizzi della politica regionale e gli obiettivi assegnati alla Direzione Generale.
 

PROPONE
 

a PETRAROIA MICHELE l’invio all’esame della Giunta Regionale per le successive determinazioni.
 
 
Campobasso, 13-04-2015 IL DIRETTORE GENERALE F.F.

  ANGELO FRATANGELO
 

 

Il presente verbale, letto e approvato, viene sottoscritto come in appresso:
 

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE
MARIOLGA MOGAVERO PAOLO DI LAURA FRATTURA

 
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi  dell’Art.24 del D.Lgs. 07/03/2005, 82

4/4DGR N. 164 DEL 13-04-2015


